ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 833/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Sec. de Obras e Serviços Municipais, para aparar os galhos da vegetação da Beira Rio.

JUSTIFICATIVA:

A  vegetação  existente  em  trecho  da  Beira  Rio,  está  crescida  demais  e  atrapalha  os
pedestres que utilizam aquela via para suas caminhadas diárias, em face do que, necessita
a intervenção da Secretaria de Obras e Serviços Municipais para aparar as plantas que
atingem o espaço dos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​